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 بــا توجــه بــه اهمیت کشــاورزی و 
ضرورت تأمیــن امنیت غذایــی، به نظر 
می رســد سیاست های تشــویقی درباره 
رونــق تولیــدات کشــاورزی و همچنین 
ایجــاد اقتصاد رقابتی به جــای اقتصاد 
دســتوری در رونــق تولیــد و صادرات 
ضروریــات  از  کشــاورزی  محصــولات 
محســوب می شــود و دولت چهاردهم 
باید توجه ویژه ای به این مســئله داشته 
باشــد . از مهم تریــن چالش های بخش 
کشــاورزی، با توجــه بــه عملکردهای 
مدیران قبلــی این بخــش، می توان به 
ایــن مــوارد اشــاره کرد: سیاســت های 
اشــتباه، تصمیمات خلق الساعه، صدور 
بخش نامه های غیر کارشناســی، کاهش 
صادرات، فراجناحی عمل نکردن دولت، 
اســتفاده نکردن از توانمندی های بخش 
کارنامــه عملکرد  براســاس  خصوصی 
آنها، بی  توجهی به تنوع اقلیمی کشــور 
و تولید محصولات با کیفیت کشــاورزی، 
اشــتغال زایی  کاهــش  به    بی توجهــی  
در بخــش کشــاورزی و اجرائی نشــدن 
جوایز صادراتی دولت، توســعه نیافتگی 
بازارهای جدیــد بین المللی، بی توجهی 
به شــرکت های تجاری ای که به دانش 
روز دنیا مجهز شده اند برای رونق تجارت 
بین الملــل و ... .  فکــر می کنــم دولــت 
چهاردهم برای حل ایــن چالش ها باید 
قبل از صــدور بخش نامه های متعدد، با 
کارشناســان بخش خصوصی در حوزه 
کشــاورزی مشــورت کند و قبــل از هر 
تصمیمی، تولید کنندگان و صادرکنندگان 
بخش خصوصی را از آن تصمیم مطلع 
کند. اســتفاده از نیروهــای جوان بخش 
خصوصــی در تصمیمــات اقتصادی و 
سیاسی کاری نکردن تصمیمات اقتصادی 
هــم می تواند بخــش درخورتوجهی از 

مشکلات موجود را حل کند.
بایــد فراجناحی  اینکه دولت  ضمن 
عملکــرد  براســاس  و  کــرده  عمــل 
کارنامــه ای افــراد تصمیم ســازی کند . 
همچنین توســعه رشــد اقتصادی با در 
نظــر گرفتن الگوی کشــت مناســب و 
آبیاری مــدرن و نیاز واقعی جامعه رقم 
زده شــود. هرچند در ســه سال گذشته 
و صنایع  تولیدات محصولات کشاورزی 
غذایی ۲۳ درصد به لحاظ ارزشــی و ۱۲ 
درصد به لحاظ وزنی افزایش داشته اند، 
اما همچنان بخش کشاورزی با توسعه 
فاصلــه زیادی دارد و ایــن بخش هنوز 
چنــدان نتوانســته  از مرحله ســنت به 
مدرنیتــه عبور کنــد. ضمــن اینکه باید 
گفــت این روزها کشــاورزان بــه  عنوان 
قشــر آســیب پذیر در معرض صدمات 
ســهمگینی قــرار گرفته انــد؛ تغییرات 
آب و هوایی، باندها و گروه های ذی نفع و 
صاحب رانــت در زنجیره تولید و توزیع، 
کمبود نقدینگی و مهاجرت های فرزندان 
کشــاورزان به شــهر ها و حاشیه نشینی 
آنها و ... . دولــت چهاردهم باید در این 
حوزه شــدیدا علمی و به روز عمل کند؛ 
چون ما در ایران مثل کشورهای اروپایی 
زنجیــره تولیــد نداریــم. در آنجا   همه 
نیازهای کشــاورز را برای تولید به راحتی 
و با شــفافیت کافی تأمیــن می کنند، اما 
کشــاورز ایرانی در تمامــی زنجیره های 
و  گرفتــار مشــکلات  توزیــع  و  تولیــد 
تنش های ریز و درشــت اســت. ما بدون 
ســرمایه اجتماعی و پذیــرش جامعه و 
درس گرفتــن از تجربیــات جهانــی، راه 
بــه جایی نخواهیم بــرد. تیم اقتصادی 
جدیــد و مبانی نظری آنهــا در تولیدات 
برای  با کیفیت  کشــاورزی  محصــولات 
سلامتی و رفاه زندگی مردم کمک کننده 

خواهد بود.

 وزارت نیرو، صنعت برق و توسعه نیافتگی زیرساخت های انرژی در 
کشــور را به پاشنه آشیل کشور تبدیل کرده و بســیار سعی بیهوده 
می کند که خاموشی را پنهان کند. بر اساس یافته های کارشناسی و انطباق 
روش های علمی و تجربی، خاموشــی هزینــه چند ده برابری تولید برق بر 
نظام اقتصادی و صنعتی کشــور تحمیل کرده و این روند تهدید و تحدید 
صعودی و کشنده اســت. جبر به هشدار خطر محسوس، این جانب را به 
این مسیر می کشاند تا بنویسم ادامه پنهان کاری ها در حوزه انرژی، اقتصاد 
کشــور را به باتلاق می کشاند و امنیت ملی کشور را به مخاطره می اندازد.  
شــاخص تولید ناخالص داخلــی و مصرف انرژی کشــورها تعیین کننده 
خســارت خاموشی وارده با ســاختار تولید، اقتصاد و صنعت هر کشوری 
است. رابطه بین مصرف انرژی و تولید ناخالص داخلی در میان کشورهای 
درحال توسعه و توسعه یافته از آزمون های ریشه واحد پانلی، هم انباشتگی  
پانلی و حداقل مربعات ادغام شــده به دســت می آید و در کشور مان این 
عدد حدود پنج دلار خســارت خاموشی به ازای هر کیلووات ساعت است 
و حال آنکه این عدد در کشــورهای توســعه یافته به بیش از ۱۵ دلار هم 
می رسد. خسارت خاموشــی پنج دلار و هزینه و بهای تمام شده تولید هر 
کیلووات ســاعت انرژی حدود هشــت سنت اســت. این شکاف خسارت 
جدی آفریده اســت و ســالانه بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بر کشــور 
خسارت تحمیل می شــود و با افتخار می گویند مدیریت مصرف کرده اند؛ 
در حالی که مصرف را ســرکوب کرده اند. راهــکار اول ظرفیت های قانونی 
بود و دوم، توسعه ظرفیت های تبادلی انتقال و سوم، توسعه ظرفیت های 
نیروگاهــی کــه هیچ یک مــورد توجه کافی قــرار نگرفته اســت. درباره 
راهکارهــای دوم و ســوم بســیار گفتــم و خواهم گفت، امــا چکیده آن 
هزینه کرد ۱۰ میلیارد دلاری از محل خســارت ۲۰ میلیارد دلاری در یک دوره 
پنج ســاله برنامه توسعه است. با این حال، خاموشــی را پنهان کردند و از 
خانــه به کارخانه بردند که ناکارآمدی شــان خاموش بماند و چه خیانت 
بزرگی بر اقتصاد کشور و اهل خانه که گاهی مشعوف دستاوردنمایی های 
مهار خاموشــی در این دولت بودند. باید گفت که دولت ســیزدهم وارث 
۹هــزار مگاوات ناتــرازی بود و میراثــش برای دولــت چهاردهم حدود 
۱۸هزار مگاوات ناترازی برق است، دولت سیزدهم وعده احداث ۳۵هزار 
مــگاوات نیروگاه داده بــود و کمتر از ۱۰ درصد آن محقق شــد و البته با 
احتساب شش هزار مگاوات ظرفیت ســازی آغاز شده از دولت قبل حدود 
۹هزار مگاوات. در حوزه انرژی تجدیدپذیر هم کمتر از سه درصد از وعده 
۱۰ هــزار مگاواتی تحقق یافت و بســیار تأســف برانگیز اســت  که بگوییم 
علاوه بر ناتــرازی ۱۸ هزار مگاواتی امروز ظرفیت خطوط تبادلی جنوب به 
شمال ۲۰ درصد نیاز کشور است و آن هم در حالی که بسیار فرسوده است.    
همچنین تاب آوری شــبکه برق به انزوا رفته و شاخص ۳۰ درصد است و 
قابلیت اطمینان تک پیشــامدی تقریبا به حاشــیه رفته است و آقای وزیر 
آنچه را که باید نمی گوید.  در این میان باید گفت که نیروگاه ها ســالانه ۱.۸ 
میلیارد دلار سوخت مایع بر اقتصاد کشور و آلودگی گزاف بر محیط زیست 
تحمیل می کنند؛ چون ظرفیت ســازی نیروگاهی مطابق آمایش سرزمینی 
وانهاده شــده است.  همچنین باید اشــاره کرد که تجهیزات مشترکان را با 
کم فروشــی ولتاژی در مخاطره قرار داده اند و نامش را CVR گذاشته اند، 
بدون توجه به اینکه لازمه های علمی و پیش نیاز ها را مدنظر داشته باشند 
و این عبارت جعلی همان حکایت ســرکوب مصــرف و مدیریت مصرف 
اســت. حال باید از وزیر نیرو پرســید: آقای وزیر مگر شــما ۷۷هزارو ۵۰۰ 
مگاوات توان تأمین کرده اید که این عدد را که نیاز مصرف اســت، با توان 
تأمین شــده جابه جا می کنید؟ توان تأمین شــده روزهای گرم اخیر ۶۴ هزار 
مگاوات است و نه ۷۷هزارو ۵۰۰ مگاوات، پس یا عدد نمی دانید یا باز هم 
عدد نمی دانید و البته شــاید نمی دانید که ممکن اســت اطرافیان تان به 
شما در این سه سال اطلاعات غلط می دادند.   واقعیت آن است که دولت 
چهاردهم وارث ۱۸ هزار مگاوات ناترازی برق اســت (که عوامل متفاوتی 
دارد که ساده ترین آن کمبود نیروگاه است و عوامل پنهان عمیق  تر) و این 
معــادل ۲۰۰ هــزار میلیارد تومان ناتــرازی بودجه ســالانه و خلق پول و 
مشکلات پولی و تورمی و با این روند به حدود ۴۰ هزار مگاوات ناترازی در 

۱۰ سال آتی خواهیم رسید و این یعنی فروپاشی کامل اقتصاد برق.

شــرق: دو اقتصاددان نهادگرا، یعنی 
راغفــر،  فرشــاد مؤمنــی و حســین 
در دو نامــه به مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهــوری، چالش های اقتصاد 
ایران را آسیب شناسی و بررسی کرد ند. 
ایــن اقتصاددانــان در نامــه اول، به 
بی اعتمادی بخــش بزرگی از جامعه 
و رویگردانــی آنها از سیاســت گذاران 
اشاره کرده و نوشــته اند که قهر ۵۰ تا 
۶۰ درصــد واجــدان رأی از انتخابات، 
پیــام مهمی بــرای حکمرانــان دارد 
و احیــای اعتمــاد از دســت رفته کار 

دشــواری است. آنها در ادامه تأکید می کنند که عمده ترین علت 
فرسایش انسجام اجتماعی را باید در سیاست های اقتصادی ۳۵ 
سال گذشته جست وجو کرد. علت اصلی گسست های اجتماعی 
در جامعه را باید در سیاســت های نابرابری ســاز و تبعیض آلود 
نظام تصمیم گیری های اساســی و ایدئولــوژی توجیه  کننده آن 
جست وجو کرد که به نابرابری های بی سابقه در توزیع فرصت ها 
و منابع منجر شــدند. در یک جامعه به شــدت نابرابر، این تنها 
فرصت ها و منابع نیســتند که نابرابر توزیع می شوند، بلکه امید 
به آینده نیز به همان شدت نابرابر توزیع می شود. آنها همچنین 
به فساد گســترده و انحراف کشور از مسیر توسعه اشاره کرده و 
نوشته اند که راه نجات کشور برخورداری از یک برنامه با کیفیت 
و دقیق توسعه، شفاف سازی فرایندهای تصمیم گیری و تخصص 
منابع و بســیج ظرفیت های دانایی ملــی در جهت اصلاح امور 
کشور اســت. این اقتصاددانان در نامه دوم، ضمن تأکید بر چند 
بخش کلیدی نامه اول، نــکات دیگری را با رئیس جمهوری در 

میان گذاشته اند.

به دام تکرار اشتباهات نیفتید
فرشــاد مومنی و حســین راغفر خطاب به رئیس جمهوری 
نوشــته اند: «دو عنصــر کلیــدی نامــه نخســت خطــاب به 
رئیس جمهوری منتخب این اســت کــه جناب عالی تنها وام دار 
مردم هستید، نه احزاب سیاســی و باندهای قدرت و دوم اینکه 
برای اصلاحات اقتصادی نیازمند یــک برنامه دقیق و با کیفیت 
هســتید و نکته دوم این اســت که علی رغم زحمات زیادی که 
چــه در کارگروه هــای انتخاب وزرا  و مدیران پیشــنهادی دولت 
چهاردهــم صورت گرفته و چــه در آنچه  تحت عنــوان بیانیه 
اقتصادی «جمع بندی موضع اعلامی دکتر پزشکیان و مشاوران 
اقتصادی» در فضای مجازی نشــر داده شده است - و مشخص 
نیست که آیا یک پیش نویس پیشنهادی است یا یک متن نهایی- 
آســیب پذیری ها و خطاهــای فاحش از نظر بینــش و نگرش و 
غفلت از تجربه های تاریخی ایرانی و بین المللی اولویت را نه در 
منافع مردم که در منافع باندهای مافیایی و بخش های غیر مولد 
جســت وجو کردند». ایــن اقتصاددانان در ادامه می نویســند: 
«به طرز چشــمگیری نمایان و بدیهی است که این شیوه نگاه به 
برنامه و تلاش برای تعیین اعضای دولت چهاردهم هیچ نسبتی 
با وعده های جناب عالی در مناظره ها و گفت وگو های انتخاباتی 
ندارد و ایــن نگرانی را به وجود می آورد کــه دولت چهاردهم 
در دامی بیفتد که دولت های ۳۵ ســال گذشــته فــرو افتادند و 
آن اینکه دولت های مختلف با شــعارهای متفاوت و وعده های 
بهبود وضعیت معیشــت و ارتقای رفاه مردم آمدند، اما همگی 
در تلــه برنامه های شکســت خورده تعدیل ســاختاری، به ویژه 
تضعیف ارزش پول ملی، خصوصی ســازی ها و آزادسازی های 
نابسامانی ساز و فساد آفرین سقوط کردند؛ چرا که به ظرفیت های 
نهادی کشــور توجه نداشــتند».   مؤمنی و راغفر در ادامه تأکید 

می کنند: «مهم ترین تصمیم برای یک برنامه اقتصادی با کیفیت 
در شرایط کنونی کشــور، تعیین روندهایی است که باید متوقف 
شــوند؛ اما مطالب مطروحه از سوی کســانی که با جناب عالی 
به تفاهم هایی رســیده اند و به نام شما ســند منتشر می کنند یا 
اظهار نظر می نمایند، تداوم شــوک درمانی های ۳۵ سال گذشته 
است که در تعارض مستقیم با وعده های مطروحه جناب عالی 
در پرهیز اکید از شــوک درمانی و حمایت از عامه مردم و به ویژه 
طبقات محروم جامعه اســت. برای تحقــق وعده های مردمی 
خود، باید چنین صداهایی را حــذف کنید؛ چون آنها نمایندگان 
منافع کســانی هستند که ســودهای نجومی به قیمت فلاکت 

مردم را جست وجو می کنند».

هزینه مفت خوارگی را بالا ببرید
 این اقتصاددانان همچنین توضیــح می دهند: «رکن کلیدی 
و تکمیل کننــده هر برنامه موفق، تعیین تکلیف درباره روندهایی 
است که باید ایجاد شوند. تمام گزارش های رسمی نشان دهنده 
این نکته هستند که مهلک ترین ضربه ها به بنیه تولید ملی وارد 
شده اســت و با توسعه سفته بازی و ســوداگری نابرابری و فقر 
گســترش یافته، امنیت اجتماعی و ملی به مخاطره افتاده و به 
همین دلیل فشارهای بیرونی به ویژه تحریم ها، جامعه را به شدت 
آسیب پذیر کرده اند. بارها این نکته را یادآور سیاست گذاران عالی 
کشــور شــده ایم که چنانچه تولید ملی و به ویــژه تولید صنایع 
داخلی محور فعالیت های اقتصادی کشور قرار گیرد، اثربخشی 
فشــارهای خارجی تحریم کننده ها به حداقل می رســد و آنها را 
وادار به تجدیدنظر در سیاســت های ظالمانه خود خواهد کرد و 
چه بسا این بار حسب تجربه دوره پهلوی از درِ دیگری وارد شوند 
و از ســر دوستی بکوشند مانع از تلاش های صنعتی شدن کشور 
شوند. شواهد پرشماری از این موارد وجود دارد که تنها به  عنوان 
شــاهدی بر این مدعا به تولید بنزین در داخل اشاره می کنیم که 
وقتــی این حرکت در داخل آغاز شــد، تحریم فــروش بنزین به 
کشور را متوقف کردند. چنانچه اصالت به ظرفیت های داخلی و 
درونی جامعه داده نشود، باطل شدن حکم اف ای تی اف تنها به 
رونق هرچه بیشتر مناسبات مشوق واردات و مصرف و نه تولید 
می انجامد؛ کما اینکه در دوران پســابرجام چنین شد».  مؤمنی و 
راغفــر در نامه دوم تأکید می کنند: «محور قراردادن تقویت بنیه 
تولید ملی سه ستون دارد: ۱- بالابردن هزینه های مفت خوارگی 
و اقتصاد انگلی؛ ۲- تدوین برنامه ملی مبارزه با فساد به صورت 
پیشــگیرانه؛ ۳- برنامــه ارتقای بنیــه تولید فناورانــه و صنایع 
نوظهور. شوک درمانی، رهاسازی و اختصاصی سازی دارایی های 
عمومی و بنگاه های بخش عمومی به دوستان و رفقا، دشمنان 
این ســه رکن ارتقــای بنیه تولید ملــی و بزرگ ترین محرک های 

ضدتوسعه و ضدعدالت در کشور هستند».

سهم خواهی ذی نفعان
این اقتصاددانان در ادامه می نویسند: «آنچه 
 تاکنون در شیوه گزینش مدیران وزرای اقتصادی 
پیشنهادی رخ داده اســت، مصداق بارز اکَل از 
قفاســت؛ یعنی به نام مشــارکت مردم، راهی 
گشوده شــده اســت که در برخی موارد عریان 
ذی نفع ها را فراخوانده اند تا فرد یا افراد مناسب 
با منافع خودشان را تعیین کنند و جز در موارد 
اســتثنائی شواهد قوی از تلاش برای استمرار و 
بازســازی مناسبات گذشته کاملا مشهود است. 
یکی از انتظــارات برآمده از حضور جناب عالی، 
این اســت که اعتماد خود را به جوانان آشکار 
کنید - و البته نــه جوانان وابســته به برندگان 
سیاست های ۳۵ ســال گذشته- همان طور که 
دوبــاره نباید برگردیم به کابینه ســالمندان. در 
کشــوری که فاقد احزاب ریشــه دار و قدرتمند 
اســت، بدون حضور نمایندگان واقعی مردم و 
به ویژه جوانان، شعار مشارکت از محتوا تهی و 
نتایج آن تنها نصیب همان برنده ها و گروه های 

ذی نفــع می شــود. در ارجاع کارشناســی نباید 
مجــددا به بازیگران درون قــدرت فرصت تداوم 
سیاست های شکســت خورده گذشته را داد».  در 
ادامه این نامه آمده اســت: «فرایند گزینش افراد 
پیشــنهادی برای مدیریت های کلان کشور باید از 
طریق جلســات ارزیابی برنامه های پیشــنهادی 
افراد منتخــب و به  صورت شــفاف در معرض 
ارزیابی عموم صــورت گیرد تا مردم از چگونگی 
انتخــاب افراد و ارزیابــی برنامه های آنها مطلع 

شوند».

هزینه برنامه های غلط بر دوش مردم
ایــن دو   اقتصــاددان نهادگرا همچنین در نامــه خود تأکید 
می کننــد: «تاکنون در چارچوب ســنت مألوف سیاســت های 
گذشــته، مشــقت ها و هزینه های برنامه هــای غلط و مخرب 
متوجــه عمــوم مــردم و به ویژه طبقــات محــروم جامعه  و 
آســودگی ها و منافع آنها برای ذی نفعان خاص بوده اســت. 
جناب عالــی این بار از دولت خودتان آغاز بفرمایید؛ به این معنا 
که هزینه های سیاســت ها را مدیران دولتی متحمل شــوند و 
اگر منافعی در این سیاســت ها نهفته اســت، بین مردم توزیع 
کننــد. در دولت ســیزدهم با حذف ارز ترجیحــی چهارهزارو 
 ۲۰۰ تومانــی زندگی ده ها میلیون نفر از مردم را دچار مصیبت 
و از هم گســیختگی کردند، اما مسئولین گزافه گو  که بعضا آگاه 
یا ناخودآگاه کارگزاران منافع انحصارها هســتند و از این طریق 
رانت های بزرگی از کیســه عموم مردم به جیب دوستان خود 
فرو کردند، هزینه ای نپرداختند. باید هزینه پذیرفتن مسئولیت ها 
را بــالا ببرید تا بــه ولنگاری ها خاتمه داده شــود، وعده ای که 
جناب عالــی در مناظره هــای انتخاباتی بــر آن تأکید فرمودید. 
همچنین سیاست های تورم زا، اشــتغال زدا و نابرابری سازی را 
که برندگان آنها تنها گروه قلیلی از افراد درون قدرت هســتند 
و مهلک ترین ضربه را به ایمان و امید جوانان نخبه کشور وارد 
کردند و موجب خروج ســرمایه های انســانی و مادی از کشور 
شــدند، متوقف کنید تا باب امید در مقابل آسیب خوردگان این 
سیاست ها گشــوده شود. سیل خروج ســرمایه های انسانی و 
مادی بدون اصلاح فضای اقتصادی کشــور متوقف نمی شود. 
اگر قرار باشد ریاضت بیشــتری بر مردم تحمیل شود، نخست 
از هزینه هــای غیرضــروری و تشــریفاتی دولــت و نهادهای 
قدرت-ثروت بکاهید».  در ادامه این نامه تأکید می شود: «جهت 
استحضار جناب عالی، مافیاهای رسانه ای وابسته به کانون های 
قدرت و ثروت درحال فضاسازی های کاذب و دروغین هستند تا 
فرصت های غارت خود و اربابان را تداوم بخشند. در سال های 
اولیه دهــه ۱۳۹۰ دولت نهم، آمریکا اعــلام کرد قصد حمله 
به ســوریه را دارد و هر کشــوری هم از آن کشور حمایت کند، 
طرف جنگ با ما خواهد بود. هراس حاصل از ســایه جنگ بر 
سر کشــور، انتظارات عمومی را به شدت تحت تأثیر قرار داد و 
حباب بزرگی در ارز و بسیاری از دارایی ها به وجود آورد و وقتی 
دولت دهم به کار خود خاتمه داد، فشار سایه جنگ مرتفع شد 
و حباب آینده هراسی تا حدودی تخلیه شد، به طوری که قیمت 
ارز روند کاهشی به خود گرفت و وقتی به سه هزار تومان رسید، 
رئیس بانک مرکزی دولت یازدهم رسما اعلام داشت که اجازه 
کاهش بیشتر را نخواهد داد. اکنون این سقوط شدید قیمت ارز 
در آن زمــان را بعضی از مافیاها به حســاب افراد معین مورد 
نظر گذاشــته اند و نه حتی به دولت وقت منتســب نمی کنند، 
که این یکی از کثیف ترین دروغ هایی اســت که به مردم تحویل 

داده اند».

از ذخیره دانایی استفاده کنید
مؤمنــی و راغفر در انتهــا توصیه می کنند: «تنهــا راه خروج 
کشور از بحران اقتصادی و سیاه چاله های فساد و غلبه بر ائتلاف 
غالب ضد منافع مردم، بســیج ظرفیت های داخلی و اجرای یک 
برنامه دقیق و با کیفیت توســعه است و تنها در این صورت است 
که معجزه مشــارکت مردم و معجزه شکست تحریم کنندگان را 
همگان شاهد خواهند بود. دانشگاه های کشور در انتظارند شاهد 
قطع ید مافیاهای قدرت-ثروت باشــند تا به کمک شــما بیایند و 
همه ایثارهای گذشــته خود را به میدان آورند. برای تدوین چنین 
برنامه ای و توقف روندهای مخرب موجود، ذخیره دانایی موجود 
کشــور کافی اســت مشــروط بر اینکه جدیت و صلابت از سوی 
جناب عالی مشــاهده شــود. تا زمانی که مناســبات رانتی حاکم 
است، اساس بر مناسبات محرک ســتیز و حذف استوار است. اگر 
جناب عالی این مناســبات را بر اســاس تولید، خلاقیت، نوآوری و 
ضابطه مندی اســتوار فرمایید، انگیزه هــای اعتلابخش مبتنی بر 
همکاری را شاهد خواهیم بود و دست خدا آثار خود را با جماعت 
نشــان خواهد داد. ما برای راستگویی، پاکدامنی و ساده زیستی و 

اهتمام جدی بر وفای به عهد شما حساب جدی باز کرده ایم».

فرشاد مؤمنی و حسین راغفر در دومین نامه خود به پزشکیان درباره چالش های اقتصادی
 و برخی مسائل مرتبط با انتخاب کابینه هشدار دادند
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